XAPAKTEPUCTUKHA
OCHOBHBIE XaPAKTEPHCTHKH
MotHoCT, HOMUHAJIbHAS, KBT:
MonHoCTh HOMAHAITbHAS, KBA:
MorHoCTh MakcUMalbHas, KBT:
MorHOCTh MakcUMalbHast, KBA:
Koaddunenr mournocty, cos ¢:
Hanpsoxenue, B:

Konmgectso ¢a3

Yacrora, I'1g

HomunansHbiit TOK, A

Yacrota BpaleHus1, 00/MUH:
JBurareJn

Mojenb qBUTaTeNs

MoIHOCTh HOMUHAbHAS, KBT(
MoInHOCTh MaKCHMasbHast, KBT[
Cucrema OXJIaXIeHHS

EMKOCTB CHCTEMBI OXJTaXISHHS, T
EMKOCTB MacIIsHOM CHCTEMBI, 1T
Yacrora BparieHus, 00/MUH
KonunvecTBo unuHIpoB
Pacnionoxenue HUIHMHAPOB
[opsinox paboOThI UIMHIPOB
TakTHOCTB ABUTATEIS

Pabounii 00bEM aBHraTEN, JI:
Cucrema BITycKa BO3JIyXa
JlnameTp UMIMHApA, MM:

XoJ1 MOPIIHS, MM:

Koadpurment cxxatus B LMIMHIpaX
Perynstop o6opotos
Hanpsxenne nuranus, B:
ITycxoBoe ycTpoiicTso, B:

VY nenpHbIN pacxon TormBa, I/kBr¥u:

OPETAT A/I-120-® (B OTKPHITOM HCITOJTHEHHHN)

8-800-100-95-54

OBIIECTBO C OTPAHUYEHHOI OTBETCTBEHHOCTBIO

777@dgufregat.ru | www.dgufregat.ru

120
150
132
165
08

230/400
13
50
217

1500

R61051ZLD
132
145
SKHJJKOCTHAsI
22
18
1500
6
psinHOE
1-5-3-6-2-4
4
7.1

TypboHanys c OHB

105
135
16:1
MEXaHUYECKUI

24

9JIEKTPOCTapTED

<224

Tun ToruBHOTO QUIBTPa
Pexomentyemslii THIT Macia
Tun mMacistHoro GUIbTpa

OZIHOPa30BbIH QUIBTP
SAE 15W40/10W30
OZIHOPa30BbIH QUIBTP

VY nenbHbIN pacxon mMacina, I/kBr¥u:

VYposens uryma, dB

TomnuBHas cucrema

Tun ToruuBa

O0BEM TOIIIUBHOIO OaKa, Ji

Pacxox TomuBa npu 50% MOIIHOCTH, Ji/9ac
Pacxox TomuBa npu 75% MOIIHOCTH, Ji/9ac
Pacxox Tormusa mpu 100% moruHOCTH, J1/49ac
JJIeKTpHYecKasi cucTeMa

Craprep

JlaTuuk naBieHus Macia

JlaTunk Temmepartypbl/meperpeBa oxJaKaAaroen »
JlaT4nk ypoBHS TOILIMBA

Y CTpoHCTBO aBTOMAaTHYECKOH OCTAaHOBKH
KHorka aBapuitHOW OCTaHOBKH

3apstHbIH reHepaTop COOCTBEHHBIX HYKIT
Perne perynaropa HanpspKeHUs

<1.63
90

>
JIU3€EIIbHOE

120
16,5
25
33

JIEKTPUIECKUI
eCTh
eCTh
ecTh
eCTh
ecTh
eCTh
ecTh

Kontpo.iep

Mopenb KOHTpoILIepa

SI3bIk uHTEpdeiica KOHTpoIIepa

Jlnanazon pabounx Temmneparyp, °C
OyHKIWMS 3a]ICP>KKH 3aIyCKa, OCTAHOBKHI
B03MOXKHOCTB 3allycKa OT BHELIHEro CUTHaIa
Bo3moxxHOCT COBMECTHOI paboTsl ¢ ABP
Hanpsokenue, B mocTosstHHOr0 TOKa
KoHnTpons Temmneparypsl

KoHnTpons naBnenus macna

KoHTpons ypoBHS TOIIIHBa

KoHTpons HanpspkeHus 110 pa3am

KonTpons cuitsl Toka 1o ¢azam

Kontpons MomHocT!

KonTtpons gactoTs!

KonTtponb HanpsikeHHs 3apsaHOro reHeparopa
KonTtponb 1 ¢ukcarus konuuecTBa 3aIryckoB
Kontpons u pukcauust HapabOTKH MOTOYACOB
Kontpons 1 ¢pukcarust BipabOTaHHOH MOIIHOCTH
I'enepatop

Tun reneparopa

Mopens reneparopa

Yucno ¢a3z reneparopa

ITocTosiHHAst MOITHOCTE, KBT:

Cucrema Bo30yXIeHHS

Hanpsxenue, B:

HoMuHanbHbIi TOK, A:

Yacrora reneparopa, ['u:

KIIA, %

[ar oOMoTKH

KonuuecTtBo OIOPHBIX MOAIIAITHUKOB

Knacc 3amurs 0OMOTKH

CreneHb U30JISLHH

DaKTOp MOIIHOCTH, COS @ :

JlnanaszoH perylupoBKH HaNpsKeHus, £ %:
Perynarop HanpsixeHust

ABTOMaTH4ecKuii peryistop HanpspkeHust (AVR)
Tpaudopmartops! Toka

Macca, Kr:

Macco-radapuTHbie XapaKTepHCTHKH
Macca, Kr:

Jnuna, Mm:

upuna, MM:

Bricora, MM:

Komnexkranus

6120
pycckuii
-15+55
ecThb

€CTh

€CTh

CHHXPOHHBIH OecIIETOUHbIH
oI-120
1/3
120
SHUNT
230/400
217
50
94
213

1P21
H
0,8
5
9JIEKTPOHHBIN
eCcTb

€CTh
540

1270
2350
1000
1440

AKKyMYJISITOpHasi Garapest, TIIyIIUTeNb, 3apaBlIeHa MAacIoM U aHTH(PU30M, MACIOPT

1 TEXHUYCCKasA TOKYMEHTalUA

Morto pecypc, MOTO/4acoB:
I'apanTus, cpok

>

10000

1 rox wim 1000 MoTo4acoB


http://www.dgufregat.ru/

