

ФРЕГАТ АД-120-Ф (в открытом исполнении)

8-800-100-95-54 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

777@dgufregat.ru | www.dgufregat.ru



ХАРАКТЕРИСТИКИ			assessing dimmess?
Основные характеристики		Контроллер	
Мощность номинальная, кВт:	120	Модель контроллера	6120
	120		
Мощность номинальная, кВА:	150	Язык интерфейса контроллера	русский
Мощность максимальная, кВт:	132	Диапазон рабочих температур, °С	-15+55
Мощность максимальная, кВА:	165	Функция задержки запуска, остановки	есть
Коэффицент мощности, cos ф:	0,8	Возможность запуска от внешнего сигнала	есть
Напряжение, В:	230/400	Возможность совместной работы с АВР	есть
Количество фаз	1/3	Напряжение, В постоянного тока	8 ~ 35
Частота, Гц	50	Контроль температуры	есть
Номинальный ток, А	217	Контроль давления масла	есть
Частота вращения, об/мин:	1500	Контроль уровня топлива	есть
Двигатель		Контроль напряжения по фазам	есть
Модель двигателя	R6105IZLD	Контроль силы тока по фазам	есть
Мощность номинальная, кВт□	132	Контроль мощности	есть
Мощность максимальная, кВт□	145	Контроль частоты	есть
Система охлаждения	жидкостная	Контроль напряжения зарядного генератора	есть
Ёмкость системы охлаждения, л	22	Контроль и фиксация количества запусков	есть
Ёмкость масляной системы, л	18	Контроль и фиксация наработки моточасов	есть
Частота вращения, об/мин	1500	Контроль и фиксация выработанной мощности	есть
Количество цилиндров	6	Генератор	COLD
Расположение цилиндров	рядное	Тип генератора	синхронный бесщёточный
Порядок работы цилиндров	1-5-3-6-2-4	Модель генератора	ФГ-120
Тактность двигателя	4	Число фаз генератора	1/3
Рабочий объём двигателя, л:	7.1	Постоянная мощность, кВт:	120
			SHUNT
Система впуска воздуха	турбонаддув с ОНВ	Система возбуждения	
Диаметр цилиндра, мм:	105	Напряжение, В:	230/400
Ход поршня, мм:	135	Номинальный ток, А:	217
Коэффициент сжатия в цилиндрах	16:1	Частота генератора, Гц:	50
Регулятор оборотов	механический	КПД, %	94
Напряжение питания, В:	24	Шаг обмотки	2/3
Пусковое устройство, В:	электростартер	Количество опорных подшипников	1
Удельный расход топлива, г/кВт*ч:	≤224	Класс защиты обмотки	IP21
Тип топливного фильтра	одноразовый фильтр	Степень изоляции	Н
Рекомендуемый тип масла	SAE 15W40/10W30	Фактор мощности, cos ϕ :	0,8
Тип масляного фильтра	одноразовый фильтр	Диапазон регулировки напряжения, \pm %:	5
Удельный расход масла, г/кВт*ч:	≤1.63	Регулятор напряжения	электронный
Уровень шума, dB	90	Автоматический регулятор напряжения (AVR)	есть
Топливная система	>	Транформаторы тока	есть
Тип топлива	дизельное	Масса, кг:	540
Объём топливного бака, л	120	Массо-габаритные характеристики	
Расход топлива при 50% мощности, л/час	16,5	Масса, кг:	1270
Расход топлива при 75% мощности, л/час	25	Длина, мм:	2350
Расход топлива при 100% мощности, л/час	33	Ширина, мм:	1000
Электрическая система		Высота, мм:	1440
Стартер	электрический	Комплектация	
Датчик давления масла	есть	аккумуляторная батарея, глушитель, заправлена маслом и антифризом, паспорт	
Датчик температуры/перегрева охлаждающей и	есть	и техническая документация	
Датчик уровня топлива	есть		
Устройство автоматической остановки	есть		
Кнопка аварийной остановки	есть		>
Зарядный генератор собственных нужд	есть	Мото ресурс, мото/часов:	10000
Реле регулятора напряжения	есть	Гарантия, срок	1 год или 1000 моточасов
толо рогультори папрыменны	ССТВ	т араптия, срок	1 104 mm 1000 MOIO-acob